



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
09 de diciembre de 2019.

ORDEN No.:
OC/GOES181-B/2019

REFERENCIA

"SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS A SER UTILIZADOS EN EL MINISTERIO DE CULTURA".

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

0844 600200 400 0

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	39110000	54119	50	Unidad	Toma hembra doble polarizado para empotrar de 15 A, 125V., Marca Águila.	\$ 0.75	\$ 37.50
2	39110000	54119	50	Unidad	Placa de baquelita, para toma doble polarizado, Marca Águila.	\$ 0.35	\$ 17.50
3	39110000	54119	5	Unidad	Toma macho polarizado para extensión, para 15A, 120V, Marca Águila.	\$ 1.00	\$ 5.00
4	39110000	54119	5	Unidad	Toma hembra polarizado para extensión, Marca Águila.	\$ 1.00	\$ 5.00
5	39110000	54119	4	Rollo	Alambre THHN # 10, (rollo de 100 m.), color negro, Marca Phelps Dodge.	\$ 70.00	\$ 280.00
6	39110000	54119	4	Rollo	Alambre THHN # 10, (rollo de 100 m.), color blanco, Marca Phelps Dodge.	\$ 70.00	\$ 280.00
7	39110000	54119	1	Rollo	Cable THHN # 8, (rollo de 100 m), color negro, Marca Phelps Dodge.	\$ 123.75	\$ 123.75
8	39110000	54119	1	Rollo	Cable THHN # 8, (rollo de 100 m), color rojo, Marca Phelps Dodge.	\$ 123.75	\$ 123.75
9	39110000	54119	1	Rollo	Cable THHN # 8, (rollo de 100 m), color azul, Marca Phelps Dodge.	\$ 115.00	\$ 115.00
10	39110000	54119	4	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m), color negro, Marca Phelps Dodge.	\$ 42.50	\$ 170.00
11	39110000	54119	4	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m), color rojo, Marca Phelps Dodge.	\$ 42.50	\$ 170.00
12	39110000	54119	4	Rollo	Alambre THHN # 12, (rollo de 100 m), color blanco, Marca Phelps Dodge.	\$ 42.50	\$ 170.00
13	39110000	54119	3	Rollo	Alambre THHN # 14, (rollo de 100 m), color verde, Marca Phelps Dodge.	\$ 30.00	\$ 90.00
14	39110000	54119	3	Rollo	Cable vulcan TSJ 14X3, (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 112.00	\$ 336.00
15	39110000	54119	3	Rollo	Cable vulcan TSJ 12X3, (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 175.00	\$ 525.00
16	39110000	54119	2	Rollo	Cable vulcan TSJ 16X2, (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 66.25	\$ 132.50
17	39110000	54119	1	Rollo	Cable vulcan TSJ 8X3, (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 488.75	\$ 488.75
18	39110000	54119	2	Rollo	Cable vulcan TSJ 10X3, (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 296.62	\$ 593.24
19	31210000	54107	200	Unidad	Cinchos plásticos de 15" color blanco, Nacional.	\$ 0.18	\$ 36.00
20	39110000	54119	3	Rollo	Cable TNM 14/2 (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 84.75	\$ 254.25
21	39110000	54119	2	Rollo	Cable TNM 12/2 (rollo de 100m), Marca Phelps Dodge.	\$ 120.00	\$ 240.00
22	39110000	54119	10	Unidad	Cajas térmicas de 4 espacios, con barras colectoras de 125 A, Marca General Electric.	\$ 26.76	\$ 267.60
23	39110000	54119	50	Unidad	Transformador electrónico de 2X32 W 120-277 V, Marca Phillips.	\$ 9.45	\$ 472.50
24	39110000	54119	200	Unidad	Tubo fluorescente de 32 W, T8, 6500 K, Marca Sylvania.	\$ 0.90	\$ 180.00
25	39110000	54119	100	Unidad	Transformador electrónico de 4X32 W, Marca Phillips.	\$ 12.75	\$ 1,275.00
26	39110000	54119	50	Rollo	Cinta aislante negra súper 33+ (3/4"X66"X0.007"), Marca 3M.	\$ 4.75	\$ 237.50
27	30100000	54112	10	Ciento	Tornillos de 1" para tabla roca, Nacional.	\$ 1.25	\$ 12.50
28	39110000	54119	50	Unidad	Focos en espiral ahorrativos de 25W, 1520 lúmenes, 6500 K, 120/127V, Marca Sylvania.	\$ 2.75	\$ 137.50

[Handwritten signature]

29	31210000	54107	500	Unidad	Ancias plásticas de 1/4"X 1 1/2" color verde, completa con su tornillo, Nacional.	\$ 0.10	\$ 50.00
30	39110000	54119	1200	Unidad	Scotchlok amarillos, Marca 3M.	\$ 0.26	\$ 312.00
31	39110000	54119	600	Unidad	Scotchlok rojos, Marca 3M.	\$ 0.29	\$ 174.00
32	39110000	54119	50	Unidad	Scotchlok azules, Marca 3M.	\$ 0.59	\$ 29.50
33	39110000	54119	25	Unidad	Switch integrado sencillo, Marca Bticino.	\$ 2.75	\$ 68.75
34	39110000	54119	20	Unidad	Switch integrado doble, Marca Bticino.	\$ 4.15	\$ 83.00
35	39110000	54119	25	Unidad	Interruptor de empotrar de 15A, Marca Águila.	\$ 1.10	\$ 27.50
36	39110000	54119	25	Unidad	Placa sencilla para interruptor de empotrar, Marca Águila.	\$ 0.35	\$ 8.75
37	39110000	54119	30	Unidad	Uniones para tecno ducto de 1/2", Marca Amanco.	\$ 0.50	\$ 15.00
38	39110000	54119	30	Unidad	Uniones para tecno ducto de 3/4", Marca Amanco.	\$ 0.95	\$ 28.50
39	39110000	54119	50	Unidad	Conectores rectos para tecno ducto 1/2" con tuerca, Marca Amanco.	\$ 0.45	\$ 22.50
40	39110000	54119	50	Unidad	Conectores rectos para tecno ducto 3/4" con tuerca, Marca Amanco.	\$ 1.06	\$ 53.00
41	31210000	54107	3	Rollo	Cinta doble cara de 1/16x36 yardas, Marca 3M.	\$ 74.70	\$ 224.10
42	39110000	54119	25	Unidad	Térmico de 20A, 1 polo, Marca General Electric.	\$ 4.75	\$ 118.75
43	39110000	54119	20	Unidad	Térmico de 15A, 1 polo, Marca General Electric.	\$ 4.75	\$ 95.00
44	39110000	54119	20	Unidad	Térmico de 20A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 270.00
45	39110000	54119	20	Unidad	Térmico de 15A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 270.00
46	39110000	54119	15	Unidad	Térmico de 30A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 202.50
47	39110000	54119	10	Unidad	Térmico de 60A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 135.00
48	39110000	54119	10	Unidad	Térmico de 50A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 135.00
49	39110000	54119	10	Unidad	Térmico de 40A, 2 polos, Marca General Electric.	\$ 13.50	\$ 135.00
50	39110000	54119	30	Unidad	Focos ahorrativos de 85 Watts, E40, 220-240 V, 50/60 Hz, 6500K, Marca Volteck.	\$ 11.50	\$ 345.00
51	31210000	54107	50	Unidad	Ancias expansivas de 1/4", con sus pernos y arandelas, Nacional.	\$ 0.95	\$ 47.50
52	39110000	54119	25	Unidad	Conector de compresión YPC2A8U, Marca Burdy.	\$ 1.11	\$ 27.75
53	30100000	54112	10	Unidad	Cepo bimetálico para cable # 4, Nacional.	\$ 2.11	\$ 21.10
54	27110000	54118	6	Unidad	Broca para concreto de 1/4"X6", Marca Truper.	\$ 0.95	\$ 5.70
55	27110000	54118	3	Unidad	Broca para concreto de 5/16"X6", Marca Truper.	\$ 1.30	\$ 3.90
56	27110000	54118	3	Unidad	Broca para concreto de 3/8"X6", Marca Truper.	\$ 1.80	\$ 5.40
57	39110000	54119	50	Unidad	Conector de compresión YP2U3, Marca Burdy.	\$ 2.20	\$ 110.00
58	27110000	54118	2	Unidad	Juego de destornilladores de 10 piezas con punta imanada (# 3 X 6", 3/16X4", # 1 X 4", # 2 X 4", 3/16 X 6", 1/4 X 4", 1/4 X 6", # 2 X 1 1/2", 1/4 X 1 1/2", 3/16 X 3"), Marca Stanley .	\$ 24.38	\$ 48.76
59	30100000	54112	100	Unidad	Tornillo punta broca de 12 X 3/4", Nacional.	\$ 0.05	\$ 5.00
60	39110000	54119	10	Unidad	Fusibles de media tensión tipo T, de 15 amperios, Americano.	\$ 5.25	\$ 52.50
61	39110000	54119	15	Unidad	Fusibles de media tensión tipo T, de 10 amperios, Americano.	\$ 5.25	\$ 78.75
62	27110000	54118	4	Unidad	Navaja para electricista de 7 pulgadas, Marca Klein.	\$ 42.00	\$ 168.00
63	39110000	54119	25	Unidad	Fotoceldas para lámparas de mercurio de 175W, 120-240 V, Marca Fisher Original.	\$ 7.00	\$ 175.00
64	13100000	54106	4	Par	Guantes de cuero con hule reforzado, Nacional.	\$ 5.90	\$ 23.60
65	39110000	54119	1	Rollo	Cable vulcan TSJ 10 X 4 (rollo de 100 m), Marca Phelps Dodge.	\$ 381.25	\$ 381.25
66	39110000	54119	1	Rollo	Cable TNM 12/3 (rollo de 100 m), Marca Phelps Dodge.	\$ 177.00	\$ 177.00

67	13100000	54106	8	Par	Guantes de nitrilo G40 Talla M, Marca Kimberly Clark.	\$ 4.93	\$ 39.44	
68	31210000	54107	200	Unidad	Grapa plástica para cable eléctrico a plano TNM 14/2, Marca Volteck.	\$ 0.04	\$ 8.00	
69	31210000	54107	200	Unidad	Grapa plástica para cable eléctrico a plano TNM 12/2, Marca Volteck.	\$ 0.04	\$ 8.00	
70	31210000	54107	200	Unidad	Grapa plástica para cable eléctrico a plano TNM 12/3, Marca Volteck.	\$ 0.05	\$ 10.00	
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 10,975.34	

MONTO TOTAL EN LETRAS: DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 34/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Este material servirá para hacer reparaciones urgentes en las instalaciones eléctricas, ya que las actuales han cumplido su vida útil, de no hacerse se corre el riesgo de cortocircuitos y desastres mayores, de tal manera que el personal esté seguro en sus instalaciones, los equipos eléctricos funcionando de manera que no se corra ningún tipo de riesgo por mal funcionamiento del sistema eléctrico. Asimismo, debido a la creciente demanda de este servicio, es necesario que el personal de mantenimiento realice este tipo de trabajos, lo que vuelve necesaria la compra de estos materiales.

FINANCIAMIENTO: FONDOS-GOES

GARANTÍA: El suministrante se compromete a hacer cambio por los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados en mal estado entre otros.	TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra.	FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.
--	---	--

LUGAR DE ENTREGA: Los suministros objeto de esta contratación serán entregados en el Departamento de Mantenimiento, Ubicado en el Plan Maestro del Centro de Gobierno, Edificio A-5, primer nivel, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre del **MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6**, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0037/2019, emitido por El Ministerio de Cultura, en fecha veintiuno del mes de junio de dos mil diecinueve, se nombra como administrador de esta Orden de Compra al: **Ing. Miguel Ángel Lara Fernández-Técnico Departamento de Mantenimiento del Ministerio de Cultura.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b) Solicitud de Disponibilidad, c) Términos de Referencia, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía (si aplica), i) Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: **2501-4453**, con el objeto de coordinar la entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido los suministros de conformidad.

3° Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO	[Redacted Signature]	[Redacted Signature]
ELABORADO	[Redacted Signature]	SUPLIENTE



11/12/2019

AM